Benedictio aquæ baptismalis; non aquæ vim aliquam conferat ad baptismum, 40. Hanc ad validitatem sacramenti necessariam nonnulli Patres asseruisse videntur, 40. Nihil cogit et Cyrillum ita sensisse arbitremur, 40.

Bethleem, locus sacer, ab Adriano profanatus Adonidis loco, sub Constantino exciso, 175. Silvestris, paucis antequam Cyrillus diceret anax, locus, 175. Ab austro

Hierosolyma, 174, 367. Quot millibus distet ab Hierosolyma, 370, 371.

Blasphemii in Spiritum sanctum spe omni destituti sunt, necnon illi qui ipsi sociantur, 246. Quinam sint Cyrillo iudice, 59. Etiam Ariani et Sabelliani, 2.

Blasphemia in Spiritum sanctum remissionem non habet neque in hoc saeculo neque in futuro, 59. Ex ignorantia vel pietatis opinione profecta ceteris peccatis remissionem difficiliorem, non prorsus veniētem, 246. *Vide* Spiritus sanctus.

Bollandistae uotam Nonarum Maiarum ex Cyrilli ad Constantium epistola num. 4, sine causa delere, 349, 351.

Borboriani, separata et omnium impurissima Gnosticorum classis praeter ceteris Gnosticorum nomen retinuerunt, 246. Spiritum sanctum quem Proarchontem vocabant, femininae naturae favebant, 246. Alia ipsorum de eodem deliria, 246.

Bosor, apud Hebraeos quid significet, 196.
Buddas, nomen a Terabithino in Perside assumptum, 102. Apud auctores varie deformatum, 102. Se ex virgine natum et ab angelo in montibus nutritum affirmabat iste Buddas, 226.

Bufones in bieme immobiles, aestate consurgentes in exemplum resurrectionis dantur, 288.

Bythus, primus Valentinianorum *Éon*, 97, 98. *Siges* pater, et Verbi ex *Sige*, 98. In hoc gentiliū *Iove* detorior, 98.

Bythum *Siges* et Verbi patrem facit Cyrillus, contra veteratē Irenaei auctore testatam, 98.

C

Caeli confitescentes Christum animo illuminati, 377.
Cæsariensis episcopus in provincia suae conciliis primus, in conciliis generalibus, vel extra provinciam post Hierosolymitanum secedit, 222.

Calu primus partu editus homo, inventor malorum, auctor condum, primus invidus pona peccati sui atrocitate inferiore damnatur, 25. Primus homicida, 166.

Calphas in die iudicii exsurget adversum eos qui crucis veritatem negant, 201. Calphæ domus praesenti vastitate potestatem ostendit ejus qui in ea iudicatus est, 201. Domus haec quo in loco posita erat, 201. Nunc in solitudine reducta, 201. Ex ea, et in locum ipsius postea ecclesia edificata est, 201. Quo tempore, 201. Non exstabat motus Cyrilli haec ecclesia, 201. Non ab Helena edificata, 201.

Calumnias et ærumas nostras Deo non ascribende, 345. Earum cause peccata, 345.

Calviana de Eucharistia doctrina Cyrilliana quantum distimilis, cxxvii. Calviana verborum Christi Eucharistam instituentis interpretatio a Cyrilli doctrina quantum aliena, cxxv, cxxv. Calviana, panis, id quod est manentis, in panem corporis Christi figuram et efficaciam continentem, mutatio quantum a Cyrilli mente abhorreat, cxxix.

Calicida neophytorum vestis, 12.

Calis in Dei locum a gentilibus adoratus, 93.

Calu, qui, 4.

Cautione persone, 4. Eorum in ecclesiastico conventu consensus, 4.

Canticum casiorum, quintus liber eorum qui versibus scripti, ac 17 in rone, 69. Iste liber non amatorius, sed mysticus et temperantibus plenus, 340. Multa passionis symbola exhibet, 340, 341. In eo resurrectio Christi et ejus circumstantie praenuntiata, 209. Quae in eo leguntur quasi de sponso et sponsa qualiter intelligenda, 340. Qui in eo prolani amoris significatorem contineri dixerunt, 340.

Capitulum, quid, 70.

Capitula, tertius Scythianis Mauchiorum principis liber, 101. Nam Capitulum dicendum sit, 101.

Capituli iniquorum figura, 235.

Caput verum Christus, *Vide* Christus.

Carceris custodes a Persarum rege puniti, num plures, an strangulati, aut capite truncati, 104.

Cardinals ejusdem B. Hieronymi memorie detrabentis miser exitus, 383, 384.

Carneales affectus per praeventiam sanandi, 345.

Carnibus et vino jejuni tempore abstinendum, 65. Quo modo abstinentium ab utrisque, 65. Non quasi res abominandas rejici debent; sed propter mercedem omitti possunt, 65.

Caro non difficultus rursus in carnem instauratur quam pulvis in carnem eformatur, 291. Ita in carne esse quisque debet, ut non secundum carnem ambulet, 344. Haec Apostoli verba Rom. vii, 5, *Cum essemus in carne, non carnem, sed carnalis affectiones designant, 344. Spiritus in*

carnealem appetitum commutatus, 344. Caro velamen Christi dedecore affecta est, 199. Per carnem suam Christum vitam novam dedicavit nobis, 199. Caro Christi vera et propria, non phantastica, vel e caelo delapsa, 358. Cur Deus voluit eam pati, quae carni propria sunt, 358.

Carporates mundum ab angelis conditum dixit, 159. Legi et ejus auctori detrahebatur, 67. Carporates nugae de diversa corporis et animae fabricatione, 62. Animum in peccati poenam in corpus immisissum censent, 61. Sola virtute Christum justis hominibus auteferebat, 115. Detoriores etiam in hac re ejus discipuli, 115.

Carporatiū propter immolatorum usum reprehensibilis, 65.

Cassauboni iuani coniectura, 150.

Cassianus [Joannes] vigiliae a feria sexta Io Sabbatum, et soluti Sabbato jejuniū testis, 295.

Cassianus [Julius] Doctrica haeresis princeps, 56. Animum in peccati poenam corpore inclusam aiebat, 61.

Castitas angelica excellentia est, 180. Qui tam castitatem angeli sunt in terra ambulantes, 180.

Casus. Per quos contigit casus per eadem reverso, 275.

Catechesis; nomen illud unde derivatum et quid significet, cx, cxi. Primae rudium institutioni ab auctoribus ecclesiasticis accommodatum fuit, cxii. Catechumenorum appellatio a catechesi, cxi. Latius patet apud Cyrillum catechesis quam catechumenorum nuncupatio, cxi. Catechesis duplex, cxi. Catecheses actiones a synaxibus diversae ac distinctae, cxxii. Triplex generis ad proxime baptizandos, cxxii. Nullum catecheson corpus Cyrilliano simile, cxxii. Non scripto digesta a Cyrillo, sed ex tempore pronuntiata, 335, xi, cxxii, cxxiii, cxxiv. Nihil ex inde de earum pretio adinuit, cxxvii. *Vide* Cyrillus.

Cyrillus verus earum auctor, 284, xvi, xxvii et seq., cv. Veterem ea de re testimonia, 184, xvi, xxvii et cv. Una tantum catechesi Cyrillo asserta, illud de omnibus est probatum, xxvii, xxviii, cv, cvii. Omnes Hierosolymis dictas fuisse probatur, xxvii, xcix, etc. Medio quarto saeculo recentiores esse non possunt, cxxi, c. Catecheses quo praecise anno habitae fuerint, discutitur, cxx, cxxi, cxxii. Varii auctorum ea de re sententiae referuntur et refelluntur, cxx, cxxi, cxxii et seq. Quadragesima dictas fuisse constat, 300, cxxii. Quibus diebus, 300, cxxii, cxxiv. Quibus boris, cxxiv. Quo in loco, in ecclesiae uani, in vi porticu, vel in baptisterio, cxxv, cxxvi. Earum antiquitas, veritas et integritas demonstrantur, xcvi, ci, cii et seq. *Vide* Cyrillus. Item, cv, cvii. Catecheses dissimiles hominibus ordinariis, 8. Ex ordine omnia documenta Christianae fidei tradunt, 9. In his multa praetermissa sunt quae ad fidem attinent, 300. Ipsis vulgo praebant exorismos, cxxvii. A sedentibus auditae, cxxviii. Acclamationibus auditorum saepe interruptae, cxxviii. Ipsis uo solum baptizandi, sed etiam fideles baptizati intererant, 253. Baptizandi aures, tum maxime, 18. Catechesibus audientibus non debent fides delassari, 62. Ad eas festinandum, 7. Retinenda memoria, 8. Etiamis prolixae fuerint, ad finem usque audientes, 8. Vitium adversus haereticos subministrant et via diverticula ostendunt, 8, 62. Catechesis additio similis, 8. Fidei nostrae per catecheses facta divisio, ejus divisionem non prodeunda, 9, 14. Quos quis per catechesim genuerat de sacro fonte suscipiebat et in fide, tanquam verus pater, erudire debebat, 253. Catechesis nomen variis sitis in mss., 154. *Vide* S. Basilii. Catecheses mystagogicae promittuntur, 300. Sex a Cyrillo promissae sunt cum quinque tantum habeantur, 301. Quo die habitae sexta illa catechesis, 301. Cur a libraribus praetermissa, 301. Catecheses mystagogicae, 303. Quid in eis tractaretur, 301. Unde sit dicta et quibus diebus habitae, 300, 303, ii, cxxvii. *Vide* Mystagogicae. Cur prioribus breviores, 304, iv. Qua in Ecclesia et quo synaxi tempore habitae, 304, iv. Cyrilliana antiquis cognata, cv, cvii. Cyrillus verus earum auctor, 305, ii, cvii. *Vide* Cyrillus. Quid de earum titulis et inscriptionibus sit existimandum, cxxvii, cxxix. Quid de lectionibus Scripturae sacrae earum initio praefixis, cxxi, cxx.

Catechetorum conventuum forma, cxxvii. Ipsis adesse poterant praeter illuminandos omnes fidelium baptizatorum ordines, cxxvii, cxxviii. Catechetici conventus quandoque prolixo, cxxvii. Num praerent exorismis catechesibus, cxxvii.

Catechista; manus modo laicis, modo diaconibus, modo lectoribus olim creditum, cxx. Catechista qui, cxx. Graude omni catechista. Qua diligentia et alacritate hoc opus tractaret Cyrillus, et quantum nostri catechista haec in re sicut illi dispares, ix.

Καταχρηστικός, vis ejus nominis, 5. Lusus S. Cyrilli in hoc vocabulo et similibus *καταχρηστικός*, 5, 206.

Catechumeni unde dicit, cxi. Duplex catechumenorum

ordo, cxi, cxxii. Qui erant ex audientium numero a qui-

bus et de quibus erudirentur, cxii. In proximo baptizandi quomodo vocati, cxiii. Non ubique fideles et Christiani dicti, 317. Catechumenorum nomen in Ecclesia Hierosolymitana depositum ab his qui non ad baptismum dederant, 5. Ab illuminandis distincti, 11. Catechumeni sive baptizandi in ipsa ecclesia conciones sacrarum lectiones audiebant, exorcismosque et symbolum excipiebant, cxiv, cxv. Triplicis generis conciones seu catecheses ad proxime baptizandos, cxvi, cxvii. In ipsa vigilia paschali brevier de mysteriis eruditabatur, cxviii, cxviiii. In Ecclesia Hierosolymitana quam diligenter instituit, cxix, cxxi. Catechumeni in pietatis vestibulo, 2. Exteriori rerum nostrarum sono pulsati, 6. Catecheses Cyrilli legere prohibentur, 11. Audientes spem, mysteria, Scripturas; nihil earum rerum intelligentes, 5. Aureis illorum mysteriorum doctrinam ferre non possunt, 9. Eorum auditu indigni sunt, 9. Rident, phrenesisque patiuntur audendo nostra mysteria, 9. Ipsi explicare Trinitatis mysteria Ecclesiam consuetudo non erat, 106. Is coram teete dici multa solebat quam fideles optime celebant, 106. Ipsis rebanda quam in catechesibus iraduntur, etiam scire aveant, 9. In occulabatur symbolum: imperatores tamen catechumeni disputantibus de fide et symbolo presentes, 78.

Catholica. Nomen vere Ecclesiam proprium, nec illi ab hereticis unquam ereptum, 297.

Catholicis consubstantialis defensores Sabelliani crimine infamati, a Cyrillo forte per errorem impugnati, 157.

Cauponas frequentare non debet Christianus, 70. A conciliis interdicta clericis forte ob idololatriam vestigia in his rebus, 70.

Cētera. Quid apud Cyrillum significet, 251.

Cepe in Dei locum a nonnullis adstrate, 95.

Cerdon et Marcion Deum Veteris Testamenti distinguunt a Deo Novi, 67. Cerdon animam ex Dei substantia esse censebat, 60.

Cerei in festo Purificationis Christo tanquam vero lumini oblati, 367. Eorum in eodem festo gestatio quem auctorem habuit, 360.

Ceres a paganis, seu potius frumentum et panis adorta, 91.

Cerinthus Ecclesiam devastavit post Simonem Magum, 96. Legem et prophetas angelis ascribebat, 67. Solam in Christo super justos virtutes prastantiam agnoscebat, 115. Mundum dixit ab angelis conditum, 159.

Certainum singularium insaniam, 308. Inter pompas diaboli numerantur, 308.

Certainum finis expectatur antequam quisque conetur, 287.

Character baptismalis comparatus notae perendibus impressae et signaculo militibus inest, 17, 2. Quoniam modo per eum Deo favorabiliter noti efficiuntur, 17. Characteris signaculum imprimi in animis Spiritus sanctus, 40. Characteres baptismi et confirmationis male a Millesio in unum confusus, ex Cyrilli doctrina separari demonstratur, 19.

Charitas refrigerans et simulata signum adventus Domini, 237.

Cherubim thronus Dei, 127. Etiam post accuratam Ezechielis descriptionem eorum incomprehensibilia, 127. Cherubim ac Seraphim a Cyrillo in superiori et perfectissimo ordine probabilius positi, 90. Cherubim arca propitiatorum imposita, quomodo a Nabuchodonosore contrita dicere potuit Cyrillus, 31. Cherubini seu alas tribuit Cyrillus, unde id suspexit, 127. Sunt multis facibus praedita, 327. Intra sacram actionem cor eorum mentio fit, 327.

Christus, sive sacramentum chrismatum datum neophytis per solum et lavacro ascensum, 316. Fronti, auribus, naribus et pectori applicatum, et quare, 317. Antitypus Spiritus sancti quo unctus est Christus, 316. Spirituale corporis amuletum, 518. Non nudum est et commune unguentum, sed Christi donarium et Spiritus sancti efficiens, 317, 315. Quo sensu, 317, 245. In eo Christi appellationem suscipimus, 10, 315, 316. Sacerdotis efficiuntur et quo sensu, 301. Christina fragrantissimi unguentum compositum, ex quo potissimum constaret, 315, n. Chriamatis sacri effectus ab Isaia propheta, 317, 318. De omnibus eos docet in quibus manens est, 318. Per bona opera immaculatum custodit, 318. Vide Confirmationis, Chriamatis et Eucharistiae sacramenta a Davide et Salomone expressa, 321, 322. Chriamatis symbolum in veteri lege, 317. Chriamatores veteris legis figurativa eius qua fit in nova lege, 317, 318.

Christianorum nomen a Christo nobis communicatum, 144. Novum non est, sed a prophetis praenuntiatum, 144. A Spiritu sancto creditibus impositum, 277. Christiani ex chrisimate et baptismate nominantur, 317. Christiani omnes ex chrisimate commune sacerdotium

sortiuntur, 301. Vide Sacerdotium. Christianorum appellatio nihil prodest, si opera nomine digna non adiungantur, 118. Christiani falsi, quanto majoribus in inferno plebantur penis, quam pagani, 376, n. Christianus ille non est qui pro veritate mori timet, 578. Christiani quomodo se habent et quomodo catechumeni, 317. Christiani del Patris fide Judaeis sublimiora sentiunt, 115. Christianorum nomen terram universam corripuit, 145. Christiani ad fines terrae propagati, 145.

Christus, Ita dictus ob sacerdotium, 142. Solus vere Christus, 149. In Psalmis ligatur appellatus, 152. Christus Spiritu sancto unctus, 316. Filius Dei, Deus homo factus, 183. Deus inhumatus, non oris sensibilibus, non nudus homo, neque angelus, 185, 199. Christi manii abusive, typici et figura tenus, unus verus Christus, 149, 250. Christi nomen multi iam usurpaverunt, sed et deceps usurpabant, 226. In Veteri Testamento cogitum et praedictum, 144. Ab aeterno Filio convenire veterum multorum sententia fuit, 143. Christus atri et habebat populum antequam ex Virgine nasceretur, 145. Omnia qua ad Christum pertinent in columna prophetiarum inscripta sunt, et a Spiritu sancto manifeste descripta, 187. Christus in Veteri Testamento visus, omnium veterum Patrum Graecorum et Latinorum sententia, 139. Ab Abraham exceptus hospitio, 170. In eversione Sodomae cum Patre cooperatus est, 139. Moysi in Sinai apparuit, 363. Ab eo visus, quantum hic videre potuit, 139. Legem dedit, manna pluit, viamque in deserto commonstravit Israelitis, 366. In Psalmis annuntiatum, 115. Varia de Christo vaticinia, 367. Christus praenuntiatum in Veteri Testamento apparuit in Novo, 67. Duplex erat, Deus et homo, 86. Quid de hac locutione Cyrillo familiari existimandum, 86. Apud Christum omnia fere duplicata sunt, 225. Duplex nativitas et duplex adventus ejusdem, 243. In primo homines leni persuasione docens venit, in altero, velint, nolint, illos non regno subiecit, 225. Alia adventus utriusque differentia, 325. Vide Adventum. Christus duplici unctioe consecratus sententia Cyrilli: una aeterna ut Deus, altera temporalis ut homo, 157. Alia parte Deus, alia homo, 358. Humanitatis Christi confessio, si a divinitatis confessione separatur, maledictionem concillat, 358. Christus vere Deus et ex vero Patre natus et vere homo factus, non specie tantum, 358. Vere homo cum his omnibus qua nostra sunt, et vere Deus praefectus ex perfecto Patre essentialiter habens, 363, 366. Idem puer et Deus, saeculis prior, Antiquus dierum, 365. Cum carne et sine defectu in terris, et in Patris sinu vere et sine defectu in caelis, 365. Christus ut Deus et homo diversa egit: ut homo manducavit, bibit, mortuus est, dormivit: ut Deus panes multiplicavit, Lazarum suscitavit, super aquas ambulavit, 56. Appellatur ovis propter humanam naturam, pastor propter divinitatis benignitatem, 157. Christus non alius atque alius, sed alter et alter operatus est, 358, n. Ex diversitate rerum qua de ipso dicuntur, duplicem quam habebat naturam distinctionem ostendit, 358, n. 131. Dum in eo voluntates fuere, sed nequaquam inter se discordes, 378. Coelestia simul et terrestria est, 362. Duos patres habet, Davidem secundum carnem, Deum secundum deitatem, 137. Est filius David in consummatione saeculorum, Dei vero Filius ante omnia saecula, 151. Sorsum natus sine tempore ac deorsum abque virili sexu, 366. Christus non est natiuitatem consecutus et terra, 157. Est unigenitus Dei Filius, 183. Unus et solus, 85, 84. Natura, non factus, 46. Solus ex solo Immediate genitus, 358. Ab omni aeternitate, 55. Nunquam aliud fuit ab eo quod est genitus, 150, 151. Ab exordio natus est Patris Filius, superior quoque initio et saeculis omnibus, 151. Cyrilli doctrina non creatus, sed verus est Filius per generationem veram, cxlii, cxlv, Et aeternam, cxlv, cxlvii. Per omnia similitis Patri, cxlvii. Est unum cum Patre, vere Deus et verus Dominus, cxlvii. Aeternus, proprioque et alteri negatos aequo cum Patre habet divinae naturae characteres, cxlvii. Patrem comprehendit, ipse a creatura incomprehensus, cxlvii. Est invisibilis ut Patre, immensus, omnipotens et omnia sciens, cxlvii. Eadem cum Patre adoratione colendus, cxlvii. Ante mundi constitutionem et ab aeterno glorificatus, 185, 186. Nihil ipsi ad divinitatis dignitatem deest, 55.

Christus Deus est et Deo genitus, 54. Vita est ex vita genitus, lumen de lumine, 54. Deus deorum, orbis conditor, normae constitutionis rerum omnium, radius increatus, nec a solo divinus, 365. Deus, Dei Filius, brachium Domini, 190. Servilem formam accipiens divinitatis dignitatem non minuit, 366. Eum uti Deum a Patre unctum esse ceausit (Cyrillus), 156.

Christus in Exodo, xxiv, v. 5, est Dominus qui sumus Patrem appellat Dominum, 140. Est Dominus omnium, 140. Nulla re prorsus ab ejus dominatu excepta, 144.

Etiam angelorum sibi serviliter ministrantium, 141. Est Dominus non abusive, sed a natura et ab eterno, 138. Dominus erat ante incarnationem, 139. Dominium longe aliter illi convenit quam hominibus, 138. Quia primum factor rerum, deinde Dominus, 139. Est Dominus vere, quia propriis nutu Patris dominatur officis, 138. Christus quomodo sit ab eterno Dominus, cum illis ille creationis ratione ipsi tribuatur, 138. Per eum Deus fecit omnia, 53, 92. Christus factor et vitæ dator una cum Patre operatur, 337. Ipse ad imaginem nostram factus homo, ad imaginem Dei non condidit, 365. Cum Patre creator hominis, 58, 139. Christus nutu Patris omnia facit, 337. Filii more obediens Patri, 141. Filius est ex animi sententia Patri obediens, 241. Ab eterno quæ Patri placita sunt facit semper, 240. De obedientiæ premio decertans, 186. Est sapientia Dei, potestas et iustitia subiectus, 35. Caput omnium principatus et potestatis, Patrem tamen pro capite habet, 194. Patrem novit, sicut a Patre cognoscitur, 35. Christus Deus manens id quod erat, factus est id quod sumus, 638. Quare, 358. A Thoma in Sion venit, 362. Non secundum speciem, sed secundum veritatem inhumanitatis est, 56, 179. Christi caro vera, non phantastica vel e celo delapsa, 358. Christus non adventi sola specie et opinione, 179. Non ex vitro et femina progenitus, 179. Non per Virginem quasi per canalum transit, sed vere ex ea incarnatus est et lacte nutritus, 56. Vere ut nos manducavit et bibit, 56. Dormivit et mortuus est, 56. Christum ex genere Davidis fuit, 175. Quod aliorum speciem columbæ similis enigmatically dicitur, 269. Quo sensu id Cyrillus jam olim de Christo prædicitum asseveravit, 269. Christi humanitas ex veterum doctrina cum sensu columbæ comparatur, 269. Christus incarnatus est, ut nos ejus societate gratiam participaremus, 45. Ut vulnere per idololatriam infligito mederetur, 93. Ad salutem omnium venit, 196. Venit, ut Patrem suum, quem homines obliiti erant, ad eum agnosceret, 93. Voluntarie posuit vitam salutis daturus veni, 225. Natus est ex sancta Virgine et sancto Spiritu, 56. Christus solus vere unigena, solus ex sola Virgine natus est, nec virginales portas aperuit, 354. Ejus generatio ab omni sordē et contaminatione aliena existit, 267, 179. Christus non ex viro, sed ex muliere factus, 179. Ipsi dedecorum non fuit ex humanis membris nasci, 176. Eum deicit ex Virgine nasci, 176. Christus die 25 Decembris natus, sexta mensis Januarii baptizatus, 371. Ejus natalitium quo die celebraret Hierosolymis, 369, s. Christi natalitatis et baptismatis solemnitates olim diebus non distractæ, 369. Eas simul celebrari non convenit, 370, 371. Christus in Ægyptum delatus, ut eorum numina dissolveret, 141. Deus a Simeone prædicatus, 368. Factus sub lege servitii habitu legem adiempit, 362. Unde et quo sensu a Patribus purificatus fuisse dicatur, 365. Jordanis aquis divinitatis suæ effluvia impertit, 316. Christus suo exemplo fecit, ne quisquam posset baptismum salva pietate contemnere, 45. Baptismum suscipiendo sanctificavit, 45. Per baptismum est, 45. Baptizandis gratiam et dignitatem ea societate impertit, 45. Descendens in aquas capita draconis contrivit, alligavit fortem eumque calcavit nobis potestatem dedit, 45. Post baptismum cum diabolo congressus est per quadraginta dies. Cur non ante, 46. Non prædicavit nisi post susceptum baptismum. Qua de causa, 46. Christus opportune se præsentem exhibebat et opportune secedebat, 345. Ejus summa la recte factis modestia, 345. Tunica una et pallio uno utebatur, 193. Christus solus et regibus Hierosolymam asinu vectus intravit, 167, 168. Ejus transfiguratio vix a discipulis perita, 140. Non tantum Christus tunc resplendit quantum poterat. Studuit neque omnino divinitatem suam manifestare facere neque in totum abscondere, et quare, 358. Novæ ad Vetus Testamentum remittit, 248. Vir fuit et virgo, 180. Christi miracula quæ multa, 168. Eadem a quibusdam malam in partem accepta, 336. Eius Jussa verbo solo cogitatione citius efficiuntur, 339. Publicanum fecit apostolum et evangelistam, 336. Pissinam obit ut agros curet, 356. Eius erga paralyticum sanatum misericordia quanta, 338. Verbo eum sanavit, 339. Non emp'astro imposito, ut solitis medicis subsidii usus, 342. Christus liti perfusione cæcilitatem sanans, quantum distet a cæteris medicis, 341. Omnibus paradisi Janus reservavit, 362. Virginitatis portas nova ratione conclusit, 362. Mare et ventos increpat, 215. Ambulavit super aquas ut Deus, 56. Auriga maris et ambulat super aquas et aliis ambulare concedit, 359. Quantum sua liberet commuicet, 359. Christus panes quinque in quinque hominum millia multiplicavit ut Deus, 56. Christus Sabbato operans ea quæ Sabbatum transcendunt, prædantissimo consilio usus, 312. Finem signorum in fletu fecit et quare, 191. Christus non ille qui exterius videtur, sed qui efficaciter agit per eum

qui videtur rerum mirabilium effector est, 339. Christus discipuli amplioribus quam veteres patriarchæ aut prophætæ, donis insignitus, 218. Christus ut varios hominum status cognosceret non opus habuit ut interrogaret, 336, 337. Cur seiscitatur ab hominibus quid de se sentiant, 149. Res a Christo præsentiatæ pie pariter ac diligenter observandæ, et cur, 354. Christi passio. Vixit annis triginta et tres, 186. Cur Deus quem erant carnis propria, carnem Christi pati permisit, 338, 1. Christus sui passionis instrumentis veteres maledictiones abolivit, 191. Solus est crucifixus quem pavet dæmones, 183. Non pro suis, sed pro nostris peccatis est passus, 185. Ante fores civitatis Christo injecta sunt vincula, 168. Quam curatiosis cæcorum claudorumque mercedem habuerit, 184. Triginta argentei merces statuta Christo, 188. Id presse et circumscripte a prophetis multo antea dictum, 189. Christus angelos illium et Judæorum manibus liberare volentes prohibuit, 189. A Judæis judicatus, 189. Facies Christi quem et sol resplendebat, manibus iniquis allisa est, 189. Christus ligatus, 189. Eius ligatio prædicta, 189. A Capta ad Pilatum et a Pilato ad Herodem munerum loco missus, 190. Cælum et terram pacificiorum priores omnium eos a quibus condemnabatur, pacificavit, 190. A millibus actus et versatus, 191. A Pilato et ab hominibus judicatus, 169, 191. Agnus innocens, 192. Testes innocentiam ejus minime suspecti, 184. Idem ex ejus doctrina probatur, 184. Christus judicatus silet, id quoque prædicitum, 191. Noctu judicatus est cum frigus esset, et hora tertia crucifixus, 193. Christus despectu habitus est, et colapbis casus u, homo. Verum a creatura pro Deo agnitus, 57. A spurionum probo faciem non averit flagellatus, 190. Ad mortem pro veritate abundam discipulos exemplo suo roborat, 190. A Scribis et Phariseis negatus, demonstratus a cæcis, a suis ignoratus, 337. Christus a millibus illusus, rex salutatis et coronatus: quod veritatem in mysterium, 191. In regia suæ dignitatis ostensionem spinea corona redimi voluit, 341. Spinea corona pro patientiam redimitus, 205. Prophetice pro ludibrium purpura indutus, 341, 196.

Christus verum caput in loco Calvarie passus est non sine mysterio, 194. Passi in illis et in mortis, 198, 206. Quo sensu, 198, 206. In borto crucifixus est, 198, 206. Myrrhatum, vinum et acetum bibit, 198, 204, 197. Hora tertia crucifixus atque eadem hora sanctum Spiritum misit, 275. Eius pallium in quatuor partes divisum, 195. Eius tunica scissa non est, 196. Christum non specie tantum et opinione crucifixum, quanta testatur, 201, 202. Vere Crucifixus est pro peccatis nostris, 57. Postquam dixit: Consummatum est, completa fuere quæ de scripta sunt, et soluta peccata, 98. Vere mortuus est ut homo, 36. Non fictæ neque apparenter et opinione tantum, 184, 315, 314. Eius passionem vere participes efficiunt, 184, 315, 314. Christus per cruceum glorificatus, 185. Vita erit in ligno suspensa, 192. Vere vitis in terra instita ut maledictio pro Adam in cæssa eradicaretur, 209. Christus per crucis lignum salutem credentibus attulit sub vesperam moriens 269. Qualem cum Noe similitudinem habeat, 269. Christus nuditate sui principatus et potestates expollavit, 344. E Christi latere aqua et sanguis, varium rerum mysteria, proflexerunt, 193. Christus pro mulieribus et iustere formatis latus perforatus est, 193. Christi mors voluntaria; non coacte vitam reliquit, sed voluntarie mactatus est, 186, 199. Non invitus, sed sponte sua ad passionem venit, 185. Passionem suam prædixit, 185. Mortem non refugit ne totus peccatis suis disperderetur mundus, 185. Christus non sine adjutorio, sed factus sicut homo sine adjutorio, 208. Non ex virium defectu, sed voluntarie crucifixus est, 208. In manus Patris commendavit spiritum suum, 199. Quo sensu, 199. Non in longum tempus, sed cito resurrecturus dimisit spiritum, 199. Christus qua libertate fuerit in moriendo liber, 185. Christus assumptat peccata in corpore suo super lignum et quo fructu, 199. In se suscepit sententiam mortis in homines dictam, 199. Pro ejus mundi salute passus, 202. Christus expandit in cruce manus, ut orbis fines comprehenderet, 196. Vere passus pro omnibus hominibus, non opinione tantum, 184. Salutem totius mundi Hierosolymis consummavit, 334. Christus magnum ovium Pastor pro Judæorum et gentium redemptione dedit pretiosum sanguinem suum, 314. Christus pro omnibus mortuus quantum ad sufficientiam pretii, credentibus pro totum orbem fuis, suæ mortis beneficium applicavit, CLXXXV, CLXXXVI.

Christus vere sepultus est ut homo, 57. In mortis loco descendit, 213. Lapis angularis intra lapidem conditus, 199. Lignum vitæ in terra instita est, 199. Qua de causa, 199. In motu tanto exciso ex petra, non ex lapidibus coagmentatis facta, ut regionum sepulcrum more et terra prominenti, sepultus, 199. Hoc et prophætæ prædixerant, 199. Christi mors, sepultura et resurrectio ho-

minibus in baptismo per gratiam impertita, 315.

Christus mortuus corruptionem non vidit neque in morte permansit, 206. Solut inter mortuos liber, 137, 205. Christi descensus ad inferos. Christus ad subterranea descendit justos liberatus, 57. Solut in inferna descendit, et pluribus comitatus bus reuictus est, 214. Christo in inferna descendenti occurrerunt prophetae, et ab eo liberati a morte, 214. Redemit Christus sanctos omnes quos mors absorberat, 214. Varii de Christi ad inferos descensu errores, 57. Cautè a Cyrillo evitati, 57. Christi resurrectio. Christus virtute Patris a mortuis resuscitatus, 58. Vere resurrexit, 57. Plenitudo ac sextadecima huius nocte, 216. Resurgens, devicta mortis diadema sibi cinxit, 205. Christus resurgens mortuoscum adduxit, 210, 213. Post angelorum visionem ipse se annuntians venit, 210. Per januas clausas ingressus, 210. Christi resurrectio alia omni mirabilior est, neque tamen incredibilior, 212. Quot testimonii roboratur, 316. Ab ipsis Christi inimicis testimonium habuit, 216. Christus resurrexit ob miseriam inopum, 206. In futuræ resurrectionis argumentum, 205. Christum post resurrectionem totum Deum effectum esse Patres edixerunt, 201. Christus post resurrectionem implevit quod dictum est: *Comedi panem meum cum melle vno*, 210. Christi ascensio. Christus propria virtute, absque ulla aliena ope, in celos aditum sibi paravit, 218. In celos susceptus nubè condensit, 218. In celum ascendit ad orientem torrens Cedron, 258. Quo curru euectus, 218. Christus de celis in Bethleem descendit, ex monte Olivarum in celos ascendit, 217. Ejus pedes in monte Olivarum steterunt, 168. Christus crucifixus prædicatur, et a toto orbe adoratur, 58. Hoc testimonium ejus in celum ascensionis, 58, 187. Christus post suam in celos ascensionem, promissum implevit, mittens Spiritum sanctum in die Pentecostes, 271. Qualem tum suis discipulis Spiritus sancti gratiæ participationem concesserit, 2, 8. Ipsi hanc gratiam credentibus quoque communicandi virtutem impertit, 2, 8. Christi sessio ad dexteram Patris. Christus in dextera Patris ante omnia sæcula sedet, 55. Id unde probetur, 219, 220. Non ex profecto hanc sedem adeptus est, 219, 220. Non recepit post Passionem, quasi in patientiæ mercedem, 55. Christum, ut sederet ad Patris dexteram, post Passionem tantum in mercedem acceptis, Pauli Samosatensis, Ariarum, et Marcelli Ancyræ error, 55.